
Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 10, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722  de  15  de  julho  de  2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega

competência  à  CCS  para  gerenciar  os  Processos  Seletivos  da  Universidade  e  considerando  Processo  n.º

23005.018387/2021-49 e o Edital de Abertura CCS n.º 86/2021 que rege o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras

– Licenciatura EaD 2021 da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, a relação de

inscrições INDEFERIDAS do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022 da UFGD.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos quanto às inscrições indeferidas do PSVLetras-Libras –

LICEaD-2022/UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 10, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO DE INGRESSO SITUAÇÃO

2022154000164 ADRIANA DA CRUZ FRANCISCO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000157 AGENOR SALES DO NASCIMENTO JUNIOR Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000158 ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS ORTIZ Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000010 ALICE DIAS DE LIMA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000032 ALINE GARCIA DA SILVA POLONI Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000110 ALZILEIDE MARQUES DA SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000002 ANA MARIA OSSUNA MENEZES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000049 BRUNA SANTOS DA SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022154000112 CATIANE EZEQUIEL ALVES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000132 CLEBER CAIRES THOMAZ Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000085 CLEIDE FERREIRA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022154000155 DIANA LOURENÇA DE JESUS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000191 EDILAINE FERNANDES DE BARROS Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000013 EDILENE SANTOS LIGERON Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000086 EDILEUZAS SANTOS LIGERON Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000176 ELAINE CRISTINA DA SILVA CARLOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000140 ELCIMARY ANGELIM AGRA FIORILLO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000147 ELODIA GONZALEZ MARTINEZ Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000136 EMILY BORTOLANZA OGAKI Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000187 GENYLARA DA ROSA MACHADO DE BRITO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000109 HELENA MARIA CABRAL SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022154000115 HILKIAS ROLIM BENITES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000116 IARA AYALA DOS SANTOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000121 INGRIDE SENA DO NASCIMENTO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000173 JAQUELINE ALENCASTRO DA SILVA DE MENEZES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000055 JAQUELINE FERNANDES ARGUELHO MARCONDES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000048 JÉSSICA ALVES SANTOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000156 JORGE SANCHES JUNIOR Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000040 JULIANA LIMA PEDROSO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000182 JULIANA MARA GONÇALVES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000017 KARLA HELLEN BENITES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000181 LAURA INGRID GARCIA PEREIRA GOMES Vagas Remanescentes DEFERIDA



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO DE INGRESSO SITUAÇÃO

2022154000137 LEANDRA RAMIM Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000171 LUANA DE SOUZA LEITE Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000064 LUCIANNE CAMARGO CALDAS APARECIDA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000044 LUCIMAR PEREIRA COSTA JOBBINS Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022154000172 LUCIMARA MARQUES BENEDITO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000006 LUDIMILA GOMES CACERES Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000104 MARIA DE LOURDES VIANA DA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000141 MARIGLEICE MARQUES FREITAS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000031 MARINA SILVEIRA BOMBARDI VAZ Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000150 MARLI RAMOS DE BRITO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000188 MIKAÉLLY ORTIZ NUNES SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000005 MILCA MAIQUELLI DE OLIVEIRA ROSA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000074 MILQUIS FELICIANO AQUINO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000042 MONIQUE KELLY MIRANDA CAETANO MAYMONE Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000138 NAAMARA SALETE GONÇALVES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022154000160 NEIDE DA CONCEIÇAO FERREIRA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000001 PATRÍCIA MANGAROTI SANTANA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000070 PATRICIA MICHELLY SOIZA SILVA DE LIMA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000107 PAULA OLIVEIRA GUIMARÃES Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000073 RAQUEL DOMICIANO PEREIRA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022154000152 RENATA CERQUEIRA DE CASTRO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2021154000016 RENATA DE CARVALHO FONSECA EBERHART Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000023 RIAN DOS SANTOS DE SOUZA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000041 SIRLEY ALMEIDA CANDIDA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2021154000035 THAIS QUINALIA FERREIRA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022154000170 VIVIANE PINHEIRO DOS SANTOS Vagas Remanescentes DEFERIDA



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 10, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2021154000068 ADRIANA MARQUES DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000093 ALESSANDRA LOPES DE SOUZA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000148 ALICE LADEIA DE SOUZA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000186 ALINE DA COSTA SANT' ANA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000030 ALINE DE JESUS GOMES CASSIO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000117 ALINE LUANA SANTOS DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000053 ALINE TAMIRES DA SILVA INSÁ Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000057 ALINY COELHO DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000097 AMANDA KAIOWA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000128 ANA APARECIDA ROMEIRO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000185 ANA CAROLINA BEZERRA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000084 ANA PAULA DE QUEIROZ SOARES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000028 ANDRESSA GONÇALVES MARQUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000096 BIANCA ALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000029 BIANCA RODRIGUES BRITES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000078 BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000131 CLAUDIA LUCIANA PIRES FELISBERTO SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000037 CLEDINO CALDEIRA PIRES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000079 CRISTIAN ITAMAR HACKBARTH Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000067 CRISTIAN RODRIGUES VASCONCELOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000177 CRISTIANE DE SOUZA BRITES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000019 CRISTIANE MENEGASSI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000163 CRISTIANO ALEXANDRE BUKOWSKI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000004 DANIEL DUARTE TEIXEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000011 DANIELA MARTIM DO NASCIMENTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000091 DAYANA BERNARDI DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000162 DENIS APARECIDO JARCEM DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000020 ELIS ALVES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000014 ELTON FERREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000062 EMILLY FERREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000184 ENDY FRANCO IRENO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000022 ERICA REGINA FRUTUOSO SCHUINA Vagas Remanescentes INDEFERIDA



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2021154000027 FÁTIMA MARIA FLORENTIN Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000054 FELIPE BRUNO CAMILO DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000075 FERNANDA APARECIDA RIBEIRO VIANA PINTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000012 FLAVIO JOÃO  ADULAI BARI Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000025 GABRIEL OLIVEIRA PADILHA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000083 GABRIELA GONÇALVES DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000007 GEOVANA APARECIDA TIAGO PEREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000088 GEOVANA BARBOSA FERREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000008 GEOVANA DOS SANTOS LUNA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000102 GESSICA VALIENTE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000090 GILBENES SILVA DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000082 GISLAINE DOS SANTOS DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000059 HEVELYN HELEN CORRÊA ALVES DE LIMA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000114 HÍNGARA THAIANE DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000052 IANAREMA COUTINHO OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000144 ISABELA ADRIANA PINHEIRO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000061 ISIS DE LOURDES LOIOLA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000033 JACIRA FERREIRA ABRANCHES THEODORO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000169 JANAINA FERREIRA GREFF NASCIMENTO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000051 JANICE JANE NASCIMENTO DIAS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000072 JANIELI DOS SANTOS NONATO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000119 JAQUELINE DA SILVA DE ASSIS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000135 JESILDO NASCIMENTO BARBOSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000018 JESSICA DE SOUZA PIRES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000043 JORDSON RODRIGUES SANCHES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000071 JOSIANE TORRES VALÉRIO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000103 JOSIVANDER DA SILVA GABRIEL Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000080 JULIANA BRUM MARTINS ANDRIONI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000076 JULIANA RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000038 JULIANA RODRIGUES AMARAL SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000153 JULIANA SANTOS DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000122 JULYANNA HELENA DE JESUS MARTINS FIALHO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000065 JUNIO ALVES DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000159 KATIA APARECIDA FERREIRA BUENO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000189 KELI DENISE ROSSATE BORVAO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000161 KELLY CRISTINA DA COSTA CAMILO Vagas Remanescentes INDEFERIDA



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2021154000081 KEROLEM ALVES PACHECO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000063 LAURA CAROLINE OLIVEIRA ABREU Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000106 LEIDIANE CALISTRO DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000174 LUANA VIANA JIMENES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000050 LUCIA LIANA SANTOS REIS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000098 LUCIANA CUSTÓDIO DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000166 LUCIO SILVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000113 LUIZA MARIA ARISTIMUNHA NORONHA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000108 MAGALI DE FÁTIMA ESPINDOLA BEZERRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000100 MARA RODRIGUES DA CRUZ Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000145 MÁRCIA CRISTINA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000118 MARCOS FELIPE GOMES PONTES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000069 MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE LIMA MIGLIORANÇA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000077 MARIA DOS REIS FERREIRA DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000021 MARIA LUIZA MARTINEZ DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000127 MARIA YAEKO INOUE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000149 MARILENE BAMBIL DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000034 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000178 MAXNILDA DAS CHAGAS ROCHA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000151 MICHEL PEIXOTO DE ALMEIDA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000015 MICHELE RODRIGUES CARMO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000095 MIGUEL BENITE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000105 MILENE CRISTINA MENDES LOPES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000154 MRLEI SOARES MIRANDA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000099 NATÁLIA FERRAZ NATO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000175 NATÁLIA FLORES GERTRUDES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000133 NATALIA MENEZES DA SILVA GOMES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000087 ORLANDA CONCEIÇÃO DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000168 PATRICIA MELO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000094 PATRÍCIA OLMEDO VIEIRA RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000024 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA AGUILERA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000056 PAULO JOSAFA DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000111 PAULO ROBERTO LOPES IBARRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000130 PRISCILLA BARBOSA GARCIA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000089 RAPHAEL BITENCOURT MATOSO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000146 RAQUEL ESPINDOLA PINHEIRO Vagas Remanescentes INDEFERIDA



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2021154000060 REGIANE ESPEDITA FURQUIM DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000190 RENAN DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000058 RICARDO PAULINO SOARES OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000047 RODRIGO MARQUES DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000125 ROSANA CLARA URBIETA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000180 ROSANA CRISTINA DE OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000009 ROSILDA OJEDA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000092 ROSILENE URBANO ALENCAR Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000143 RUBIA FERREIRA FEITOSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000101 RUTH FERNANDES DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000036 SADRAQUE CACERES FERNANDES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000183 SARA GONÇALVES FERREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000120 SHIRLEY BRETAS SARDINHA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000026 SOLANGE ALVES GAMA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000142 SONIA VIEIRA CAVANHA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000134 SUELEN CRISTINA VASCONCELOS SIQUEIRA BARBOSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000165 SUELI DE SOUZA MARTINS CAMOIÇO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000124 TAIARA CARVALHO LOPES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000039 TAINARA ROLON GRANCE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000179 THÁBATA LORRAYNE Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2021154000046 THAIANA TAMIRES MAGALHÃES DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000123 URACILA CRISTINE DA SILVA SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022154000167 VANESSA CRISTINA ARIZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000129 VANESSA FRANCO FERREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000066 VANSUEIDE DE ARAUJO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2021154000045 VITOR UGO DE ARAUJO SANTIAGO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000126 VITÓRIA NAZARETH DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022154000139 WLAIS AMARILIAPAULO Vagas Remanescentes INDEFERIDA


